Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт систем энергетики им. Л.А. Мелентьева
Сибирского отделения Российской академии наук

ДИССЕРТАЦИОННЫЙ СОВЕТ Д 003.017.01

г. Иркутск                                                    20 октября 2020 г.

ПРОТОКОЛ № 6

Председатель совета : д. техн.наук, профессор, чл.-корр.РАН

Воропай Николай Иванович

Ученый секретарь совета: д.техн наук, профессор

Клер Александр Матвеевич

Присутствовали на заседании очно 15 чел.: чл.-корр. РАН, д.техн.наук Воропай

Николай Иванович, д. техн наук, ст.н.с. Сендеров Сергей Михайлович, д.техн. наук,

профессор Клер Александр Матвеевич, д. техн.наук, профессор Голуб Ирина Ивановна,

д. техн.наук, ст.н.с. Колосок Ирина Николаевна, д. экон.наук, профессор Кононов

Юрий Дмитриевич, д.техн.наук, профессор Курбацкий Виктор Григорьевич,

д.техн.наук, профессор  Массель Людмила Васильевна, д.техн.наук, профессор Наумов

Игорь Владимирович,  д. техн.наук, ст.н.с. Новицкий Николай Николаевич,

д.техн.наук, профессор Паламарчук Сергей Иванович, д.техн.наук, профессор Санеев

Борис Григорьевич, д.техн.наук, ст.н.с. Соколов Александр Даниилович,

д.физ.-мат.наук, ст.н.с. Хамисов Олег Валерьевич, д. техн.наук, профессор Чупин

Виктор Романович.

Присутствовали на заседании в удаленном интерактивном режиме 5 чел.:
чл.-корр. РАН д.техн.наук Стенников Валерий Алексеевич,  д.техн. наук Горнов

Александр Юрьевич, д. техн.наук, профессор Крюков Андрей Васильевич, д.

физ.-мат.наук, доцент Сидоров Денис Николаевич, д. техн.наук, профессор Щинников

Павел Александрович.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек.

Присутствовали на заседании 20 членов диссертационного совета (15 в очном режиме,

5 – в удаленном интерактивном режиме), из них - 6 докторов наук по специальности

рассматриваемой диссертации 05.14.01 – Энергетические системы и комплексы.

Повестка дня

1. Защита  диссертации Подковальникова Сергея Викторовича

«Совершенствование методологии обоснования развития электроэнергетики России в

условиях интеграции и дерегулирования» на соискание ученой степени доктора

технических наук по научной специальности 05.14.01 – Энергетические системы и

комплексы.

 Официальные оппоненты по диссертации: д. техн. наук Зильберман Самуил

Моисеевич, присутствует в удаленном интерактивном режиме; д. техн. наук, профессор

Лебедев Виталий Матвеевич присутствует в удаленном интерактивном режиме; д. техн.

наук, профессор Молодюк Виктор Владимирович присутствует в удаленном